ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]Администрация Чернолучинского городского поселения
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2026  № П-26/ЧРНОМС-00

О внесении изменений в постановление Администрации Чернолучинского городского поселения «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков, расположенных на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута» от 31.07.2018 № 93

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Омской области от 24 июня 2015 г. N 170-п "О Порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута", Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков, расположенных на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута» (далее Административный регламент) следующего содержания:
1.1. Подпункт 3 пункта 2 Главы 1 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«3) в целях возведения некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирования строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения на период таких строительства, реконструкции;»;
1.2. Подпункт 7 пункта 2 Главы 1 Административного регламента дополнить словами следующего содержания:
«, на срок действия договора пользования рыбоводным участком;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Чернолучинского городского поселения «чернолучье.рф».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава городского поселения                                                                Н.В. Юркив